青岛市市南区教育局科室函件

                           青南教科函〔2013〕98号

关于组织参加青岛市首届中小学书画摄影艺术大赛
暨第二届“齐鲁情”山东省校园学生才艺展示大赛
（书画作品青岛赛区）活动的通知

局属各学校，各民办学校：

为贯彻落实十八大精神，促进素质教育的深入开展，提升我市广大青少年学生的艺术修养和审美情趣，不断加强和改进我市学校艺术教育工作，展示新时代青少年儿童精神面貌，结合第二届“齐鲁情”山东省校园学生才艺展示大赛的有关要求，进一步宣传2014青岛世界园艺博览会，市教育局联合2014年青岛世界园艺博览会执行委员会、青岛关心下一代工作委员会、青岛市语言文字工作指导委员会等单位决定举办青岛市首届中小学书画摄影艺术大赛活动暨第二届齐鲁情山东省校园学生才艺展示大赛（书画作品青岛赛区）活动。请全区各校接通知后认真组织报名参加，现将有关事宜通知如下：
一、活动主题

本次活动以“让生活走进自然”为主题。通过精彩纷呈的书画、摄影作品，阐述2014青岛世园会“让生活走进自然”的主题，反映少年儿童热爱自然、热爱生活的情怀和对世园会的期盼与向往。

二、参加对象

市南区各中小学在校中小学生。

书画作品：千人以上学校选拔报送30幅（其中小学A、B组各15幅）作品，千人以下学校选拔报送20幅（其中小学A、B组各10幅）。
摄影作品：千人以上学校选拔报送5幅作品，千人以下学校选拔报送3幅作品。
市南区驻区各幼儿园，每个幼儿园书画、摄影作品不超过三幅。
三、比赛分组
（一）幼儿组：学龄前儿童

    （二）小学A组：小学1至3年级在校学生。

    （三）小学B组：小学4至6年级在校学生。

    （四）初 中 组：初中1至3年级在校学生。

四、作品内容及要求

内容要求积极向上，思想健康，符合“让生活走进自然”的活动主题和学生特点。书画、摄影作品必须是学生独立创作完成的艺术作品，形式自选，题材自定。

（1） 绘画作品:国画、油画、水彩、水粉、版画、素描、儿童画等。绘画作品不超过132×60厘米，不小于40×30厘米。
（二）书法作品: 硬笔、软笔。软笔书法作品不超过132×60厘米，不小于40×30厘米；硬笔书法为标准开张纸。

（三）摄影作品：彩色、黑白不限，单幅、组照（作为一幅）均可。组照每组不少于6张，需标明序号。作品一律制作成七英寸照片上报，并同时提报摄影作品JPEG文件格式电子文件（单幅照片尺寸不小于4MB）的光盘。

（四）参赛时作品背面右下角请注明：作品名称、类别、作者姓名、年龄、组别、所在学校、地址、联系电话、辅导教师等。摄影作品同时还需提供电子报名上述内容和注明拍摄地点、时间。
    五、时间安排

1、2013年5月3日前，请各校将报名表电子稿发至少年宫美术组，联系人：杜风雷。各校填写报名信息要求项目齐全、准确。
2、2013年5月8日前，各校将推选的书画作品和摄影作品统一报送少年宫美术组（作品一律不得卷送），摄影作品需报送电子文件光盘，光盘表面请注明学校、学生姓名。
3、2013年5月25日，在李沧区万达广场举行大赛获奖作品书画摄影巡展开幕式，区级比赛一等奖获得者参加市级现场绘画书法比赛，推荐作品参加省决赛。

4、2013年9月，组委会将书画摄影优秀作品集结成册出版。

六、活动组织

1.学校要面向全体，在广泛征集作品的基础上进行选拔，根据不同组别，兼顾各个门类，从中选拔优秀作品及时报送。

2.市组委会将派专家到我区对学生的作品进行评选，获得区级一等奖的学生将代表市南区参加市级现场书画比赛。
    3.摄影作品由青岛教育摄影协会聘请摄影专家和有关人员组成评审委员会,评选出一、二、三等奖。获奖作品将在青岛教育摄影协会网站发布。

4.2013年5月25日组织摄影大赛获奖者到书画摄影大赛开幕式和作画比赛现场采风。

    七、其他
1、本次比赛活动属公益活动，不向参赛学生收取报名费、参赛费、评委费、证书费等。

2、参赛作品的署名权归作者所有，出版权归大赛组委会所有。参赛作品不予退还。

    未尽事宜，请与市南区少年宫联系。
联系人：杜风雷，联系电话：13954282592
附件：
青岛市首届中小学书画摄影艺术大赛暨第二届“齐鲁情”山东省校园学生才艺展示大赛（青岛赛区）报名表
市南区教育局
2013年4月23日

-1-